
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАЦЖАРМА КОМИТЕТЫ 
МОГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел,: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: 0bra2.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

О Т Я  У /  2022г.
ПРИКАЗ

№

О б утверж ден и и  плана

В целях развития педагогического потенциала в муниципальной системе 
образования, поддержки молодых педагогов, оказания практической помощи учителям 
в вопросах совершенствования теоретических и практических знаний и повышения 
педагогического мастерства, актуализации наставнической практики

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить:

1.1. План мероприятий проекта «Оранжевая перемена» на 2022-2023 учебный год 
в рамках Школы молодого педагога (Приложение № 1);

2. Назначить координаторами для реализации плана:
2.1 .Джалолову Р.И., директора МБУ «Центр образования»;
2.2. Баринову С.В., председателя Нижнекамской территориальной организации 

Общероссийского профсоюза образования (по согласованию);
3. Определить базовой площадкой, ответственной за реализацию проекта 

«Оранжевая перемена» школу № 36 (Офицерова А.М.);
4. Директорам образовательных организаций:
4.1.назначить ответственных кураторов по работе с молодыми педагогами;
4.2.организовать взаимодействие с наставниками, транслирование

наставнической практики;
4.3. создать условия для организации и проведения мероприятий;
4.4.обеспечить исполнение плана; информирование всех заинтересованных 

участников;
4.5. организовать участие педагогов в течение учебного года:

- на педагогических мероприятиях согласно плану;
-в разработке проектов уроков, мастер-классов, внеурочных мероприятий;

4.6. подготовить разработанные, апробированные мастерские педагогов для 
выпуска итогового сборника «Методический альманах»;

4.7. предусмотреть выдачу сертификатов педагогам, транслирующим
педагогический опыт.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования А.Р.Рамазанову.

Начальник управления образования 
Исполкома НМР РТ А.Х.Г арифуллин

М ухам ади ева А .Г ., 
47- 30-39

mailto:0bra2.upr@tatar.ru


Приложение № 1

План мероприятий по работе с молодыми специалистами в рамках проекта 
___________ «Оранжевая перемена»2022-2023 учебный год____________

№ п/п Мероприятие Дата Отв етств енный

Организационные мероп риятия
1 Встреча актива по вопросу 

обсуждения плана работы на 
новый учебный год

Август Заместители директора по УР 
Носова Д.С. и Суслова К.В., 
председатель ассоциации 
молодых педагогов НМР РТ 
Бабанкеев Р.Ф.

2 Организационное собрание 
актива

Сентябрь ДиреторОфицерова А.М. 
Заместители директора по УР 
Носова Д.С. и Суслова К.В., 
председатель ассоциации 
молодых педагогов НМР РТ 
Бабанкеев Р.Ф.

3 Организационное собрание с 
молодыми специалистами, 
приступивших к работе в 
новом учебном году. 
Стартовое анкетирование 
молодых специалистов. 
Тренинг.

Октябрь Заместители директора по УР 
Носова Д.С. и Суслова К.В., 
председатель ассоциации 
молодых педагогов НМР РТ 
Бабанкеев Р.Ф.

Семинары в образовательных учреждениях
4 «Разработка уроков, анализ» Ноябрь гимназия № 32 

(Директор ЯкимоваЛ.А.)
5 «Работа с детьми с ОВЗ» Декабрь школа № 2

(Директор Кречетова Е.М.)
6 «Организация и формы 

проведения внеурочной 
деятельности»

Январь школа № 36
(Директор Офицерова А.М.)

7 «Работа классного 
руководителя»

Февраль гимназия № 22 
(Директор Шумилова Е.П.)

8 «Организация
дополнительного
образования»

Март лицей № 37
(Директор Котляр Д.Д.)

9 «Организация
дополнительного
образования»

Март ЦТТиП
(Директор Кирпичонок М.А.)

10 Муниципальный проект 
«Среда для среды»

Апрель школа № 15
(Директор Чернятьева Т.А.)

Итоговое мероприятие


